
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.edu.it 

 

  
R e g i s t e r e d  E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 
Prot.n. _______/_____        

 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA 

DECRETO DI REITERAZIONE  PROCEDURA RECLUTAMENTO ESPERTI  INTERNI 

Avviso pubblico AOODGEFID Prot. N. 2669 del 03/03/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base.  
codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-991 

denominato “Digi…cre@ando insieme”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto “Digi…cre@ando insieme”; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 

riferimento all’articolo 6, comma 4; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 

Vista l’avviso pubblico AOODGEFID Prot. N. 2669 del 03/03/2017, “Competenze di base”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff    –  Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Digi…cre@ando insieme”, approvato: dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico; 





  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.edu.it 

 

  
R e g i s t e r e d  E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. 0025954 del 26-09-2018 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali 

dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/28248 DEL 30/10/2018 ha comunicato a questa istituzione 

scolastica la formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa, per: 

il Progetto 10.2.2A Competenze di base, denominato “Digi…cre@ando insieme” 

prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019. 

Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-991, approvato dal Collegio dei 

Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che l’Istituto  nel precedente avviso prevedeva la realizzazione nel periodo  aprile –giugno e che 

in tale periodo non è stato possibile realizzare tutti i moduli per motivi organizzativi e didattici; 

 Considerato che l’Istituto   intende dare la possibilità a tutti i docenti interni di presentare candidatura per la 

realizzazione  dei  tre moduli mancanti. 

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare esperti interni per 

incarico di supporto all’attuazione del progetto “Digi…cre@ando insieme”per i tre moduli non realizzati nel 

periodo aprile –giugno ; 

D I S P O N E 
 

 

La reiterazione  della procedura di reclutamento di esperti  interni per i tre moduli non realizzati destinati 
alla Scuola Primaria e Secondaria di cui all’Avviso pubblico Prot. N. 2669 del 03/03/2017 – FSE – “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A  Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.10.2.2A-FSEPON-CA-2018-991.  
 
ALLEGATO:  AVVISO pubblico per reclutamento Esperti  interni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Carmela Mosca) 
                                                                       Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


